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Nr 142.

Ankom till riksdagens kansli den 2 juni 1936 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Marits i statsverksproposi
tionen gjorda framställning angående dyrtidstillägg 
åt lärare vid vissa statsunderstödda undervisnings- 
m. fl. anstalter.

(2:a avd.)

I den till riksdagen avlåtna, den 3 januari 1936 dagteeknade proposi
tionen (nr 1) angående statsverkets tillstånd och behov för budgetåret 
1936/1937 har Kungl. Majit i bilagan åttonde huvudtiteln (punkten 239 
av det vid propositionen fogade utdraget av statsrådsprotokollet över 
ecklesiastikärenden för nämnda dag) föreslagit riksdagen att

dels besluta, att beträffande dyrtidstillägg åt lärare vid privatläroverk, 
vid kommunala flickskolor och vid folkhögskolor ävensom åt lärare vid 
folk- och småskolor samt statsunderstödda sjukvårdsanstalter och vissa 
barnhem, högre folkskolor, kommunala mellanskolor och vissa småskole- 
seminarier skola under budgetåret 1936/1937 lända till efterrättelse de 
allmänna grunder, som i ifrågavarande hänseende gälla för budgetåret 
1935/1936;

dels bemyndiga Kungl. Majit såväl att utfärda de närmare föreskrif
ter, vilka för tillämpning av förberörda allmänna grunder kunna be
finnas erforderliga, som även att i huvudsaklig enlighet med de i sådant 
avseende nu gällarfde föreskrifter meddela närmare bestämmelser i fråga 
örn dyrtidstillägg åt vissa lärarinnor vid fackskolan för huslig ekonomi 
i Uppsala, Maria Nordenfelts högre handarbetslärarinneseminarium i 
Göteborg och föreningen Handarbetets vänners och Andrea Eneroths 
högre handarbetsseminarium i Stockholm;

dels ock till Dyrtidstillägg åt lärare vid vissa statsunderstödda under
visnings- m. fl. anstalter för budgetåret 1936/1937 anvisa ett förslags
anslag av 19,500,000 kronor.

För innevarande budgetår utgår för ändamålet ett förslagsanslag av 
18,000,000 kronor.

Bihang till riksdagens protokoll 1036. 6 sami. Nr 1//3. 1



Utskottet. Dyrtidstillägg till ifrågavarande lärargrupper utgår efter huvudsakli
gen samma grunder, som gälla för dyrtidstillägg åt befattningshavare 
i statens tjänst, dock med vissa inskränkningar beträffande några lärar
grupper. Kungl. Maj:ts förslag innebär, att jämväl för nästa budgetår 
skola i här förevarande hänseende lända till efterrättelse de allmänna 
grunder, som gälla för budgetåret 1935/1936. Departementchefen har 
emellertid i statsrådsprotokollet förutsatt, att det skulle få ankomma 
på Kungl. Maj:t att vidtaga de mindre jämkningar i vederbörande dyr- 
tidstilläggsförfattning, som må kunna påkallas av 1935 års riksdags be
slut angående statens övertagande av vissa kostnader för folkskole
väsendet m. m.

Vad sålunda föreslagits, har utskottet ansett sig böra tillstyrka.
Utskottet har tidigare i utlåtande nr 123 i allt väsentligt tillstyrkt 

Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen gjorda framställningar angående 
dyrtidstillägg åt befattningshavare i statens tjänst m. fl. under budget
året 1936/1937. Därvid har emellertid utskottet framhållit, att en omräk
ning av vederbörande dyrtidstilläggsanslag vore erforderlig på grund av 
den inträdda stegringen av levnadskostnadsindex och därmed av de 
procenttal, efter vilka dyrtidstilläggen utgå. Av berörda utlåtande 
inhämtas, att utskottet beräknat, att nu förevarande anslag skulle av 
denna anledning böra höjas från det av Kungl. Maj:t beräknade belop
pet av 19,500,000 kronor till 20,200,000 kronor. Sistnämnda belopp 
torde böra av riksdagen anvisas för budgetåret 1936/1937.

Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen må
a) besluta, att beträffande dyrtidstillägg åt lärare vid 

privatläroverk, vid kommunala flickskolor och vid folk
högskolor ävensom åt lärare vid folk- och småskolor samt 
statsunderstödda sjukvårdsanstalter och vissa barnhem, 
högre folkskolor, kommunala mellanskolor och vissa små- 
skoleseminarier skola under budgetåret 1936/1937 lända 
till efterrättelse de allmänna grunder, sorn i ifrågavarande 
hänseende gälla för budgetåret 1935/1936;

b) bemyndiga Kungl. Majit såväl att utfärda de när
mare föreskrifter, vilka för tillämpning av förberörda 
allmänna grunder kunna befinnas erforderliga, som även 
att i huvudsaklig enlighet med de i sådant avseende nu 
gällande föreskrifter meddela närmare bestämmelser i 
fråga örn dyrtidstillägg åt vissa lärarinnor vid fackskolan 
för huslig ekonomi i Uppsala, Maria Nordenfelts högre 
handarbetslärarinneseminarium i Göteborg och föreningen
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Handarbetets vänners och Andrea Eneroths högre hand- 
arbetsseminarium i Stockholm;

c) till Dyrtidstillägg åt lärare vid vissa statsunder
stödda undervisnings- m. fl. anstalter för budgetåret 1936 
1937 anvisa ett förslagsanslag av 20,200,000 kronor. 

Stockholm den 2 juni 1936.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS ANDERSON.
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Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit: 
från första kammaren: herrar Johansson i Fredrikslund, Nilsson i Malmö, Bergqvist, Nilsson 

i Gränebo, Oscar Olsson, Asplund, Borell, Walles, Nylander, von Heland och Bäckström, samt 
från andra kammaren: herrar Anderson i Råstock, Jansson, Strindlund, Törnkvist i Karls

krona, Holmgren, Andersson i Höör, Jonsson i Eskilstuna, Ward, Olofsson i Digernäs, Aronson, 
Olsson i Staxäng och Svedberg.


